INDICAÇÃO N.º 1382/2019

Ementa: Implantação de sistema semafórico na Rua Arthur Fernandes, situada próximo ao Supermercados Caetano, bairro Vila Santana.
Senhor Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

“Implantação de sistema de sinalização de trânsito – SEMÁFORO - Rua Arthur Fernandes, situada próximo ao Supermercados Caetano, bairro Vila Santana.”.

JUSTIFICATIVA

O local é uma via de grande circulação, a quantidade de veículos que transita pelo local é enorme. A probabilidade de acontecer acidentes é muito grande, por isso a necessidade da implantação do sistema semafórico com a maior brevidade possível, visto que é um direito dos munícipes à segurança no trânsito, objetivando prevenir acidentes e preservar vidas.

Valinhos, aos 18 de abril de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador - MDB